



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2023 г. № 1901

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2006 г. № 837

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2006 г. № 837 "Об утверждении Правил расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 1, ст. 288; № 12, ст. 1416; № 52, ст. 6474; 2009, № 10, ст. 1224; № 11, ст. 1307; № 49, ст. 5972; 2011, № 7, ст. 981; № 15, ст. 2124; 2012, № 46, ст. 6339; 2013, № 14, ст. 1710; 2019, № 7, ст. 667; № 48, ст. 6845; 2020, № 31, ст. 5172; 2022, № 10, ст. 1536).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 14 ноября 2023 г. № 1901

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в Правила расходования и учета средств,
предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление
отдельных полномочий Российской Федерации
в области лесных отношений**

1. В пункте 3:

а) в абзаце первом слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

б) в абзаце втором:

слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы", слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

после слов "осуществляющих переданные полномочия," дополнить словами "а также подведомственных им государственных учреждений, обеспечивающих реализацию переданных полномочий,".

2. В пункте 6 слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

3. В пункте 7³:

а) в абзаце первом слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) абзац второй после слов "возникла в текущем финансовом году," дополнить словами "связанных с соблюдением уровня минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом на текущий финансовый год, работников подведомственных исполнительным органам субъектов Российской Федерации государственных учреждений, обеспечивающих реализацию переданных полномочий, в случае увеличения минимального размера оплаты труда в текущем финансовом году относительно примененного при определении

объема субвенций в рамках формирования проекта федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период,";

в) в абзацах четвертом, девятом, десятом и двенадцатом по тексту слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

4. В пунктах 7⁴ и 7⁵ по тексту слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числе и падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числе и падеже.

5. В пункте 8 слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы".
